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بررسی برنامه هفتم توسعه در شورای نگهبان
به پایان رسید

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: پس از برگزاری ۵۴ جلسه فشرده 
بررســی لایحه برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در شورای 

نگهبان به پایان رسید.
هادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبان در شبکه اجتماعی ایکس 
گفت: پس از برگزاری ۵۴ جلســه فشرده و پیاپی و بعضا در سه نوبت صبح، ظهر 
و شــب، بررسی لایحه برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری اسلامی ایران در شورای 

نگهبان به پایان رسید.
ان شــاءالله روز یک شنبه )2۴ دی 1۴02( ضمن پاسخ به سؤالات خبرنگاران، 

گزارشی از نتیجه بررسی ها را به استحضار مردم عزیز خواهم رساند.
سردار شیرازی: 

جنگ امروز
جنگ افکار و جنگ نرم است

رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به توطئه هایی که 
دشمنان برای انقلاب اسلامی در نظر گرفته اند، اظهار کرد: این انقلاب 
هنوز پیروز نشده برایش توطئه هایی در نظر گرفتند و تا امروز ادامه دارد. 

جنگ امروز جنگ افکار و جنگ نرم است.
 سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا از مرکز 
اســناد و تحقیقات دفاع مقدس بازدید کرد. در این بازدید 3 ساعته سردار علی 
فدوی جانشین فرمانده کل سپاه و سردار علی محمد نائینی رئیس و مدیران مرکز 

اسناد و تحقیقات دفاع مقدس حضور داشتند.
وی بازدید از منابع عظیم دفاع مقدس را همچون روز عید برای خود برشمرد 
و گفت: امروز برای بنده، بازدید از این مرکز و ملاحظه برخی از اقدامات برجسته ای 
که در این مرکز گرانقدر و مؤثر انجام شده و می شود روز بزرگ و همچون عید 
بود و ان شاءالله شاهد نورافکن بودن این مرکز برای امور انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس و مردم عزیز ایران باشیم.
رئیــس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا با اشــاره به اینکه حامل پیام 
رهبر معظم انقلاب برای مسئول و کارکنان مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس 
است، اظهار کرد: رهبر انقلاب امر فرمودند؛ محبت و سلام ایشان را خدمت شما، 

خانواده های عزیزتان و همه کسانی که در این مرکز کار می کنید، بیان کنیم.
سردار شیرازی اشاره کرد: روزی رهبر معظم انقلاب در جمعی از فرماندهان 
فرمودند که؛ شــما بایستی شهید می شدید. ولی به هر علتی شهید نشدید. اگر 
بتوانید به  سلامت کار را به آخر برسانید، اجر شما بیشتر می شود. بعد از شهادت 
حاج قاســم یاد صحبت های ایشان افتادم. حاج قاسم در جنگ شهید نشد، این  
همه فرمانده لشکر و دوستان او شهید شدند، ولی ایشان در جنگ شهید نشد. 
بعد از جنگ همت بلندی داشــت و هیچ  وقت قانع به کاری که می کرد، نبود. 
چه در کرمان و در رسیدگی به امور مردم و ایثارگران و چه در دوران فرماندهی  
او در نیــروی قدس. چون مخلصانه کار کرد، این شــهید بزرگوار در میان همه 

مردم عزیز شد.
وی خاطرنشان کرد: من معتقدم جز شخص رهبر انقلاب اسلامی، هیچ کس 
نمی داند حاج قاسم چه کرد. ایشان بخشی از کارهایش آشکار شده است. خداوند 
می فرمایــد، تو کار صالح انجام بده، ما محبت تو را در دل مردم قرار می دهیم و 
دیدید که چه اتفاقی افتاد. واقعاً حاج قاسم مخلصانه کار کرد و سرانجام خداوند 

محبتش را در دل های مردم می اندازد.
رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا با طرح این پرســش که ما چه 
کنیم تا در این دوره نورانی دفاع مقدس و انقلاب اسلامی، نقشی داشته باشیم، 
پاسخ داد: حضرت آقا در گزارش های عملکردی فرماندهان که ما سالانه محضر 
ایشــان تقدیم می کنیم، معمولاً ســؤال می کنند ایشان باید چه کارهایی انجام 
می داده و اکنون چه انجام داده است؟ چه کسی می تواند مدعی شود من تکلیف 

خودم را انجام داده ام.
سردار شیرازی افزود: شما باید به اثر کار خودتان در این مرکز نگاه کنید. ما 
نمی توانیم اثر کار را دربیاوریم، چون بعداً آشکار می شود. به واسطه اخلاص هایی 
که در متن این کار وجود دارد. ذره ذره حرکت ها، فکرها، اقدامات، اثربخشی هایی 

که در این کار شما می بینید، شروع می شود.
وی با تأکید بر اینکه مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس تدابیر حضرت آقا 
را عملیاتی کرده است، تصریح کرد: مطالبات حضرت آقا برای شما روشن است، 
ایشــان فرمودند ما بایستی از این گنجینه دفاع مقدس استفاده کنیم. ما چقدر 
توانســته ایم استفاده کنیم؟ شما در بخشی وارد شده اید، و یک سری اقداماتی را 
انجام داده اید، من اطلاع داشتم و امروز که نگاه کردم دیدم حقیقتاً هسته کارهای 

بزرگی در اینجا فراهم شده است. منابع ایجاد و اسنادش موجود شده است.
رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا افزود: رهبر معظم انقلاب فرمودند؛ 
شما روایت کنید، یعنی این اسناد باید به بهره برداری و به روایت برسد، باید ثبت 
و ضبط شود و بعد باید نشر داده شود. اگر ما منتشر نکنیم حتی اگر اسناد هم 
داشــته باشیم، قطعاً دیگران منتشر خواهند کرد. کما اینکه امروز دارند منتشر 
می کنند. موضوعات را خودشان با تعابیر مختلف زیبا طراحی می کنند،  خودشان 
در فضای مجازی پخش می کنند. حالا چه کســی اســت که بگوید قضیه اصلًا 

چیست؟ چه کسی توجه می کند؟
سردار شیرازی در ادامه فرمودند: یکی از کارهایی که می توانیم انجام دهیم، 
برگشــت به کار خودمان است. یکی از بهره هایی که از طرح تحولی که حضرت 

آقا همیشه می فرمایند می شود استفاده کرد، همین است.
وی برگشــت به عقب و توجه به عملکرد را از اقدامات ضروری طرح تحول 
مطــرح و اظهار کرد: اینکه ما قرار بود در دفاع مقدس چه اقدامی انجام دهیم، 
هدف چه بود، تلاش ها و اقدامات برجســته ای که شد، چه بودند در برگشت به 

گذشته مورد بررسی قرار خواهند گرفت. بنابراین باید به کار سرعت بدهیم.
نمی دانیم این عزیزان و فرماندهان دفاع مقدس فردا زنده هستند یا خیر. واقعاً 
بعضی از این منابع بی نظیرند. چون هر کدام مخلوق خدا هستند و توانمندی هایی 
دارد. بایــد بدانید که هر فرمانده و رزمنده ای خودش ســند اصلی دفاع مقدس 
اســت، روایت او و عمل او برای ما سند است، باید این مهم را غنیمت بشمارید 

که شمرده اید.
رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا با اشــاره به اثربخشی اقداماتی 
که در مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس انجام می شــود، گفت: واقعاً افتخار 
می کنیم به این کار برجسته ای که شده است، شما اگر بتوانید، برگردید و ببینید 
چه باید می کردید و چه می کنید، خداوند یک راه هایی را باز می کند. این همان 
مطالعه، هم اندیشی و فکر کردن است، همان برگشت به عقب است، وقتی انسان 

فکر می کند خداوند عنایت می کند و راه هایی باز می شود.
سردار شیرازی با اشاره به توطئه هایی که دشمنان برای انقلاب اسلامی در 
نظر گرفته اند، اظهار کرد: این انقلاب هنوز پیروز نشــده برایش توطئه هایی در 
نظر گرفتند و تا امروز ادامه دارد. جنگ امروز جنگ افکار و جنگ نرم است. این 
جنگ در عمق جوان های ما می رود. چقدر زیرساخت جوان امروزی محکم است؟ 

وی در ادامه با تأکید بر اینکه باید به عدد هر رزمنده ای که داشتیم، تولیدات 
مکتوب و غیرمکتوب داشــته باشیم، حضرت آقا راجع به دفاع مقدس فرمودند؛ 
از این گنجینه دفاع مقدس باید استفاده کنید، بارها و بارها این را فرمودند ولی 

آن  چنان  که باید به این امر مهم توجهی نشده است.
رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا اظهار کرد: البته افتخار می کنیم 
به کارهای انجام شــده، ولی هنوز خیلــی راه طولانی در پیش داریم و حضرت 
آقا در ســپاه فرمودند ما خرمشهرها در پیش داریم. بایستی آماده بشویم. طبق 
اشاراتی که اخیراً حضرت آقا می فرمایند، ان شاءالله پیروزی نزدیک است و قطعاً 
هم پیروزی حاصل خواهد شــد. منتها مهم این است که سرعت لازم و کیفیت 

کارها و اخلاص در کار باید حفظ شود.
شایان ذکر اســت، پس از بازدید رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری از 
گنجینه اســنادی مرکز و آثار پژوهشی، سردار نائینی مشاور فرمانده کل سپاه 
و رئیس مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس، ضمن  عرض خیر مقدم گزارش 
عملکرد مرکز و سیر تحولات تاریخی به ویژه طرح تحول و نقشه جامع پژوهشی 
و دســتاوردهای آن را با تأکید بر راهبرد کار نهضتی و صد برابری مورد انتظار 

رهبر معظم انقلاب اسلامی را ارائه داشتند.

درمکتب امام

به حال مردم برسیم
باید ما فکر باشــیم که خودمان را در بین این تلاطمی که در دنیا 
هست حفظ کنیم و حفظ به این است که به اسلام گرایش پیدا کنیم 
و به احکام اســلام گرایش پیدا کنیم و به حال این مردم فقیر برسیم 
و به حال این اشــخاصی که زحمت دارند برای این ملت می کشند، به 

حال اینها، دولت برسد.
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گاردین: بزرگ ترین قدرت خاورمیانه 
دیگر آمریکا نیست، ایران است

امیر دلاوری:

مهم ترین اصل در تقابل با تهدیدات
 شناخت لازم و كافی از مقدورات و توانایی های تهدید است

امیر دلاوری راجع به اشــرافیت اطلاعاتی ابراز کــرد: مهم ترین اصل در تقابل با 
تهدیدات، شناخت لازم و کافی از مقدورات و توانایی های تهدید است. این شناخت در 
فرهنگ نظامی تحت عنوان »اشرافیت اطلاعاتی« بررسی و پیگیری می شود. اشرافیت 
اطلاعاتی، موجب دست یابی و کشف نقاط قوت و ضعف تهدید شده و راهکارهای مقابله 

را روشن و مشخص می سازد.
امیر دلاوری، معاون تربیت و آموزش نیروی پدافند هوائی ارتش  در پاسخ به این سؤال که »در چند 
روز گذشته شاهد عملیات موفق پهپاد کرار مجهز به »سامانه موشکی مجید« بودیم؛ این کاربران پهپاد در 
کجا آموزش می بینند؟« گفت: در هر رزمایش، تاکتیک و تکنیک موفق مستلزم این است که ضمن پیروی 
از یک راهبرد مؤثر از آموزش خوبی برخوردار باشــد. این الحاق که از دستاوردهای مهم نیروی قدرتمند 

پدافند بوده، نشان می د هد آموزش ها به خوبی صورت گرفته است.
وی افزود: درخصوص دانشجویان پهپاد، برابر تدابیر معاونت محترم تربیت و آموزش ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، تخصص پهپاد در دانشگاه شهید ستاری آموزش داده می شود. آموزش های تخصصی لازم 
نیز در مرکز سمنان توسط اساتید مجرب انجام می شود. ما آنجا یک گردان پهپاد و پروازی داریم. من نیز 
در این رزمایش و در تست میدانی آن حضور داشتم. بسیاری از کارهای الحاق پروژه رسول توسط پرسنل 
جوان انجام شد که نشان می دهد آموزش ها به درستی و برابر سیکل و فرآیند آموزشی، انجام شده است.

معاون تربیت و آموزش نیروی پدافند هوائی ارتش  خاطرنشان کرد: یکی از شعارها و سیاست های 
ما در نیروی پدافند در حوزه آموزش این است که آموزش برای امروز نیست بلکه برای فردا و آینده است. 
اگر آموزش برای امروز باشد، ممکن است غافلگیر شویم. پس ما باید یک قدم جلوتر از کشورهای دیگر و 
دشمنان باشیم و پیش بینی و آینده نگری کنیم . در همین مدت کوتاه، زیرساخت ها و پیش نیازهای لازم 

به کاربران و کارکنان داده شد که این تجربه و کار مهم، به خوبی صورت گرفت.
امیر دلاوری راجع به اشرافیت اطلاعاتی ابراز کرد: مهم ترین اصل در تقابل با تهدیدات، شناخت لازم 
و کافی از مقدورات و توانایی های تهدید اســت. این شــناخت در فرهنگ نظامی تحت عنوان »اشرافیت 
اطلاعاتی« بررسی و پیگیری می شود. اشرافیت اطلاعاتی، موجب دست یابی و کشف نقاط قوت و ضعف 

تهدید شده و راهکارهای مقابله را روشن و مشخص می سازد.
وی افزود: از آن جایی که دانش پرنده های بدون سرنشــین در نیروی پدافند هوایی، سابقه ای بسیار 
دیرینه و بیش از ۵0 ساله دارد، علوم مرتبط و مقدورات و امکانات این دسته از تهدیدات، برای ما کاملًا 
شفاف و قابل تحلیل است. این سطح دانش و تجربه در نیروی پدافند هوایی، روش های مؤثر در مقابله با 
این نوع تهدیدات را آشکار کرده است. بر اساس این اشرافیت، نیازمندی های تجهیزاتی تأمین و طرح های 

عملیاتی تدوین شده و در زمان ضرورت، به اجرا گذاشته می شوند.
معاون تربیت و آموزش نیروی پدافند هوائی ارتش  در مورد تهدیدات رژیم موقت صهیونیستی اظهار 
داشــت: رژیم صهیونیستی تنها زورش به افراد بی گناه، کودکان، افراد غیر نظامی و بمباران بیمارستان و 
مدارس می رسد. در حقیقت نیروی جعلی اسرائیل هیچ قدرتی ندارد. نیروی پدافند طبق فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، اولویت اول است و هر تهدیدی که صورت بگیرد، باید اولین پاسخ را بدهد. نیروی 
پدافند همیشه آماده است اما نه به خاطر تهدیدهای رژیم صهیونیستی که برای ما بسیار عادی و پیش پا 
افتاده است؛ این تهدیدها تو خالی است و آن ها چیزی برای ارائه ندارند. ما در نیروی قدرتمند پدافند برای 

مقابله با هر گونه تهدیدی آمادگی صددرصد داریم.
صفارهرندی: 

  دروغ ها وكلاهبرداری  بزرگ
در فضای دوقطبی شکل می گیرد

همدان- خبرنگار کیهان:
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با تاکید بر دوری از ایجاد فضای دوقطبی در 

کشور، گفت: دروغ ها و کلاهبرداری های بزرگ در فضای دوقطبی شکل می گیرد.
محمدحسین صفارهرندی در آیین اختتامیه نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر در همدان با بیان 
اینکه رسانه ها  می توانند با تاثیرگذاری، جامعه را از افتادن به دام دروغ های بزرگ نجات ببخشند 

افزود: اما با این شرایط ممکن است عده ای هم در این دام گرفتار شوند.
وی با اشــاره به اینکه بر اســاس فرمایش مقام معظم رهبری فضای دوقطبی  فهم انسان را 
می گیرد تاکید کرد: با توجه به نزدیکی انتخابات نباید اجازه دهیم این دوقطبی ها در جامعه شکل 
بگیرد. آنها که می خواهند محیط جامعه دوقطبی شود شروع به دروغ پراکنی  می کنند از این رو باید 
کشور را از دام آنها نجات داد اما متأسفانه برخی حواسشان نیست و به این ذهنیت کمک می کنند!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دشمن از هر فرصتی استفاده می کند تا به 
کشور ما ضربه بزند خاطرنشان کرد: به طور مثال وقتی انتخابات انگلیس با مشارکت پایین برگزار 
شــد نگفتندکه انگلیســی ها از نظام حاکم دوری می کنند اما غربی ها در مورد ما این گونه تحلیل 
نمی کنند و اگر مشــارکت در انتخابات کشــور ما چند درصد پایین بیاید می گویند ملت ایران از 
حاکمیت خود رویگردان شده در حالی که در کشورهای غربی به طور مکرر مشارکت کمتر از ۴۵ 

درصد بوده اما دشمن در مورد کشور ما تحلیلی متفاوت دارد.
وی با اشاره به اینکه امروز جریان رسانه انقلابی وارد نبرد نفس گیر با جریان رسانه ای معطوف 
به نظام سلطه شده است عنوان کرد: در حال حاضر بیش از صدها شبکه معاند از طرف دشمنان 
علیه کشور فعال است و حدود 300 شبکه فارسی زبان برنامه تولید می کنند و حال آنکه در چنین 

شرایطی جریان انقلاب باید پیام خود را به گوش جهانیان برساند.
صفارهرندی با تاکید بر اینکه دشمن همیشه از حقانیت واهمه دارد اظهار داشت: پیام قدرتمند 
اثرگذار است و امروز در مورد فلسطین این گونه بوده و پیام مردم غزه »ایستادگی در برابر ظالم« است .
وی با بیان اینکه شکل گرفتن یک عادت فرهنگی کاری یک شبه نیست و به مرور زمان محقق 
می شود تصریح کرد: البته این موضوع نباید بهانه ای برای کار نکردن باشد لذا باید کارها با قدرت و 

دقت انجام شود اما نباید انتظار داشته باشیم نتیجه آن به سرعت محقق شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه نباید برای ایجاد یک عادت خوب کم طاقتی 
کنیم زیرا پیام درست آن خراب خواهد شد افزود: انقلاب اسلامی توانسته با تمام محدودیت هایی 

که در محیط جهانی دارد پیام خود را به دنیا منتقل کند.
وی با اشاره به اینکه موضع ابوذرگونه ما می تواند بر محیط غیرعادلانه حاکم بر دنیا غلبه کند 
اظهار داشت: ابوذر امروز، جریان انقلاب اسلامی و رسانه های ما هستند که می توانند در مقابل نظام 

غیرعادلانه  کشورهای سلطه و مستکبران بایستند و از مرزهای دشمن عبور کنند.

تأیید محکومیت حبس 3 عضو گروهک تروریستی »الاحوازیه« 
در دادگاه تجدیدنظر دانمارک

دادگاه تجدیدنظر دانمارک حکم حبس برای سه نفر از اعضای گروهک تروریستی 
تجزیه طلب »الاحوازیه« را تأیید کرد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری آسوشیتدپرس، دادگاه تجدیدنظر دانمارک روز جمعه حکم حبس سه 
نفر از اعضای گروه تجزیه طلب که به ترویج تروریســم در ایران و جمع آوری اطلاعات برای یک سرویس 

اطلاعاتی عربستان متهم شده بودند را تأیید کرد.
این سه نفر در سال 2022 توسط یک دادگاه رده پایین تر به ترتیب به تحمل ۶، هفت و هشت سال 

حبس محکوم شده بودند.
دادگاه عالی شرقی در کپنهاگ حکم داد که این نفرات از دانمارک اخراج خواهند شد. دادگاه تجدیدنظر 

اسامی متهمان را اعلام نکرده است.
آسوشیتدپرس گزارش داده است که متهمان محکومیت خود را در زندان های دانمارک سپری خواهند 

کرد اما هنوز مشخص نیست آنها چه زمانی اخراج خواهند شد.
رای دادگاه بدوی در زمینه ترویج تروریسم سه نفر از اعضای گروهک تروریستی تجزیه طلب »الاحوازیه« 

و جاسوسی آنها برای عربستان روز سه شنبه در دادگاه استیناف دانمارک نیز تأیید شد.
محکومان عضو گروهک الاحوازیه که نام آنها ذکر نشده است، در فوریه 2020 در شهر ریگستِد واقع 
در ۶0 کیلومتری جنوب غربی کپنهاگ بازداشت شدند. اتهام این افراد در زمینه ترویج تروریسم در پی 

حمله تروریستی شهریور 13۹۷ به رژه نظامی اهواز اثبات شده بود.
دادگاه شــرقی کپنهاگ روز سه شــنبه اعلام کرد که این محکومان مشغول جمع آوری اطلاعات در 
مورد افراد و سازمان هایی در دانمارک و خارج از آن و از جمله امور نظامی مربوط به ایران و انتقال آن به 

تشکیلات اطلاعاتی عربستان بودند.
به نوشته آسوشیتدپرس، بر اساس قوانین دانمارک مجازات این افراد حداکثر 12 سال زندان است.

از ســوی دیگر دادگاه اســتیناف حکم محکومیت فوریه 2022 این محکومان در زمینه تامین مالی 
تروریسم از طریق دریافت 1۵ میلیون کرونر )معادل ۵ میلیون و 200 هزار دلار( و تلاش برای دریافت 1۵ 

میلیون کرونر دیگر از عربستان سعودی برای این گروه تجزیه طلب را تأیید کرد.
آسوشیتدپرس به نقل از بیانیه دادگاه نوشت که »به علت ملاحظات ناشی از روابط دولت دانمارک با 
قدرت های خارجی و همچنین ملاحظات امنیتی« بیشتر جلسات این پرونده به صورت محرمانه برگزار شد.
گروهک الاحوازیه در روز 31 شهریورماه 13۹۷ طی یک اقدام تروریستی به مراسم رژه نیروهای مسلح 

در اهواز حمله کرد و دست کم 2۵ نفر را به شهادت رساند و حدود ۷0 نفر را زخمی کرد.
حکم اعدام حبیب فرج اله چعب، ملقب به حبیب اسیود سرکرده گروهک تروریستی فوق الذکر و طراح 

اصلی حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح 1۶ اردیبهشت امسال به اجرا درآمد.

شركت نفت و گاز اروندان همگام با صنعت نفت
اهواز- خبرنگار کیهان:

عذاری اهوازی گفت: شرکت نفت و گاز اروندان مفتخر است با عقد نهائی 3 قرارداد تولید 
بار اول و 1۴ قرارداد در دست اقدام دیگر، قدمی مؤثر در این موفقیت بردارد و جهشی چشمگیر 

نسبت به سال های قبل ایجاد کند.
عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در آستانه افتتاح چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان گفت: رهنمودهای مکرر مقام معظم رهبری به موضوع 
»تولید« و نامگذاری شــعار امســال به »مهار تورم و رشد تولید«، اشــاره به این دارد که ثبات اقتصادی، 
بهبود معیشت مردم و مهار تورم به عنوان مهم ترین هدف کلان کشور تنها با رشد و تقویت تولید داخلی 

محقق می شود.
وی گفت: این مهم باعث آن بوده صنعت نفت دولت سیزدهم رویکرد تقویت تولید داخلی را نه تنها 
به عنوان ابزار رفع نیازهای عملیاتی خود و عبور از تنگناهای تحریمی دنبال کند، بلکه با درک اهمیت آن 
برای استقلال، خودکفایی و رشد اقتصادی کشور، با مجموعه ای از اقدامات عملی و جهادی نگاهی ملی 

و راهبردی به آن داشته باشد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: با اعلام معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت 
نفت در دو سال گذشته به شکل پیاپی در میان کلیه دستگاه های اجرائی رتبه نخست کشور را در تولید 
اقلام راهبردی و ســاخت بار اول کسب نموده است و به عنوان فعال ترین دستگاه مجری قانون تولید بار 

اول، ذیل قانون جهش تولید کشور، هر ساله مورد قدردانی واقع می شود.

 وزیر کشــور با تاکید بر تلاش دشمن برای 
حداقلی کردن مشارکت مردم در انتخابات، گفت: 
ما باید مشــارکت مردم را تسهیل کنیم، رقابت 
فقط نباید روی افراد باشد بلکه باید روی برنامه ها 

رقابت کنیم.
احمد وحیــدی در همایش مدیران روابط عمومی 
استانداری ها و سازمان های تابعه وزارت کشور در گفت: 
موضوع اطلاع رســانی به یک امر مســتمر و همیشگی 
تبدیل شده است و در نتیجه از طرف دیگر هم، انتظارات 

جدیدی شکل گرفته است.
وی اضافه کرد: ما در دنیایی به ســر می بریم که 
چگونگــی روایت از یک اطلاع رســانی فضای امنیتی، 
سیاســی، اجتماعــی و اقتصــادی کشــور را به خود 
اختصاصــی داده اســت. تغییرات متناســب با تغییر 
شــرایط  نحوه اطلاع رســانی و ذهنیت سازی درست، 

بسیار اهمیت دارد.
وزیر کشور تاکید کرد: دشمن مدام در حال تلاش 
برای تغییر سطح خط دهی ذهن ها و آنچه که به عنوان 
عملیات روانی و جنگ شناختی شناخته می شود، است. 
ظاهر کارشان ارائه خبر است اما آنها آن را در قالب یک 

بسته ارائه می کنند.
وحیدی به اشــاره به بیانات رهبر انقلاب در زمینه 
مبارزه با فساد، ادامه داد: آقا فرمودند که مبارزه با فساد 
امر بسیار مبارکی اســت ولی دشمنان این نقطه قوت 
را به گونه ای را مطــرح می کنند که گویا نقطه ضعفی 

وجود دارد.
وی بیان داشت: روابط عمومی هم یک دانش است 
که با جامعه شناســی، مردم شناسی، ادبیات و ارتباطات 
مرتبط اســت و از طرف دیگر یک هنر و ابتکار است. از 
طرف دیگر، روابط عمومی باید بتواند فضای واقعی جامعه 

را به مدیران منعکس کند و درگیر حاشیه سازی نشوند.
وزیر کشور ادامه داد: ما هم با فساد مبارزه می کنیم 
و هم مبارزه خود را اعلام می کنیم ولی شــاید به دلیل 
عدم تبحر در روایت سازی، دشمنان آن را به نقطه ضعف 

تبدیل می کنند.
وحیدی با اشــاره به تلاش دشــمن برای حداقلی 
کردن مشــارکت مردم در انتخابات است، گفت: ما باید 
مشــارکت مردم را تسهیل کنیم،رقابت فقط نباید روی 
افراد باشد بلکه باید روی برنامه ها رقابت کنیم.استاندارها 

همه بسترهای مشارکت را فراهم کنند.
وی با بیان اینکه نرخ رشد ۴.2 درصدی مسئله خیلی 
مهمی است و باید به آن پرداخته شود، اظهار داشت: به 
دلیل عدم بارندگی و خشکسالی یک مقدار قیمت گوشت 
بالا رفته اســت و دولت و وزارت جهاد درحال پیگیری 
هســتند. یک مسئله نباید همه مسائلی را که در کشور 
اتفاق می افتد را پوشــش دهد و تلاش های شبانه روزی 

نادیده گرفته شود.
وزیر کشور افزود: دشمنان می خواهند ما را درگیر 
مسائل حاشیه ای کنند. مثلًا حضور مسئولان میان مردم 
را اقدامی پوپولیســتی مطرح می کنند، در حالی که این 
امر هم مردم داری است و هم موجب شنیدن حرف ها و 
مشکلات مردم می شود و نشانه مردم محور بودن دولت 
است. اما این موضوعات و حاشیه سازی ها موجب می شود 

که انرژی های زیادی تلف شود.
وحیدی تصریح کرد: از مسئولیت روابط عمومی ها 
انتقال دقیق اخبار و روایت صحیح است. در حال حاضر 
ظرفیت هــای بزرگ و کارهای بزرگی در کشــور انجام 
می شــود، مثل همین نرخ رشد اقتصادی، نهضت ملی 
مســکن و رشد در حوزه نفت ولی اینها بیان نمی شود. 
این جاســت که باید روابط عمومی ها موضوعات را بیان 

کنند و اینجاست که مسئولیت شما بسیار مهم است.
وحیدی ادامه داد: گاهی اتفاقی در استان می افتد 
که روابط عمومی ها درســت و در جریان آن اتفاق قرار 
نمی گیرند. در حالی که روابط عمومی ها باید بتوانند اخبار 
را مدیریت کنند. از سویی گاهی رسانه ها علاقه دارند یک 
مسئله کوچک را تبدیل یک موضوع ملی کنند  که البته 
این از خصوصیت فضای مجازی اســت ولی نباید اجازه 

بدهیم چنین اتفاقی بیفتد.
وی روابط عمومی ها را تســهیل گر اساسی دانست 
و اضافه کرد: اســتانداران می توانند با قشــرها، گروه ها 
 و جریانات مختلف دیدار داشــته باشند تا همه بتوانند 
در توســعه استان نقش داشته باشــند. لذا این ابتکار 
و خلاقیت ها به عهده شماســت چرا که شما بازوهای 

رسانه ای استانداران هستید.
مدعیان دموکراسی عدم مشارکت را

تبلیغ می کنند
وزیر کشور با اشاره به موضوع مشارکت در انتخابات، 
اظهار کرد: دشمن تلاش دارد که مشارکت در انتخابات 
به حداقل برسد. کســانی که ادعای دموکراسی دارند، 
تبلیغ عدم مشارکت می کنند. اینها با هم تناقض دارند 
در حالی که مردم ســالاری با حضور همه مردم شــکل 
می گیرد. برخی چطور می توانند ادعا کنند که ما طرفدار 
دموکراسی هستیم و از طرف دیگر انتخابات را  تحریم 
کننــد و یا مردم را دعوت به عدم مشــارکت کنند و یا 
بگویند ما نماینده نداریم. رقابت باید روی برنامه ها باشد، 

نه روی افراد.
وحیدی بــا تأکید بر ماموریــت روابط عمومی ها 
برای بالا بردن مشــارکت در انتخابات، گفت: باید همه 
ظرفیت های رســانه ای  را آماده ســازی کنیم. امکانات 
جمعی دســتگاه ها در این زمینه را به طور مساوی بین 

همه داوطلبان انتخابات تقسیم کنیم. 
وی ادامــه  داد: در واقع تقســیم عادلانه امکانات، 
در قانون جدید انتخابــات آمده و ظرفیت خوبی برای 
داوطلبان فراهم می کند. روابط عمومی ها  هم باید  این 
امکانات را شناســایی کنند تا ایــن امکانات به صورت 

مساوی  در اختیار داوطلبان قرار گیرد.
وزیر کشــور ادامه داد: در حال حاضر حدود 200 
کانال در صدا و سیما برای ارائه به داوطلبان قرار گرفته 
است تا حداکثر استفاده عادلانه برای حضور داوطلبان 

در انتخابات انجام شود. 
وحیدی تاکید کرد: باید کاری کنیم که داوطلبان 
ســقف هزینه های انتخاباتی خــود را کم  کنند تا خرج 
زیادی توسط آنها صورت نگیرد که وام دار عده ای نشوند. 
از سویی برخی هم که شایسته حضور در مجلس هستند 
ولی پول برای تبلیغات ندارند، بتوانند در انتخابات شرکت 

کرده و خودشان را به جامعه معرفی کنند.
وی یادآور شــد: باید تاثیر پول در تبلیغ داوطلبان 
را به حداقل برســانیم این گونه موضوع و دغدغه ای  که 
مورد توجه مردم بود که چرا برخی داوطلبان پول های 
زیادی را  در انتخابات خرج می کنند، نیز برطرف می شود. 
روابط عمومی ها باید این ظرفیت را شناسایی کرده و برای 
همه اقشار جامعه از طیف های مختلف در این خصوص 

برنامه ریزی داشته باشند.
وزیر کشــور در ادامه  ابراز کرد: مشــارکت مردم 
در انتخابات برای ریل گذاری آینده کشــور لازم است، 
هم موجب مبارزه با توطئه های دشــمن  می شــود و 
هم  نشــان می دهد که  جمهوری اسلامی از بن دندان 
به حضور مردم معتقد اســت و آن را واقعی می داند، نه 
نمایشــی. در واقع دموکراسی و مردم سالاری واقعی در 

ایران اتفاق می افتد.

وحیدی:  

باید مشاركت مردم در انتخابات تسهیل شود

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشــور با بیان 
اینکه ایجاد ناامیدی در مردم یکی از راهبردهای 
دشمن برای کاهش مشارکت است، گفت: در این 
انتخابات هم تمرکز اصلی دشمن در این است که 

بحث مشارکت کاهش پیدا کند.
 سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزیر 
کشــور شنبه 23 دی ماه در همایش مدیران کل روابط 
عمومی اســتانداری ها و سازمان های تابعه وزارت کشور 
که در سالن پیامبر اعظم)ص( این وزارتخانه برگزار شد، 
ضمن تبریک حلول مبارک رجب، گفت: مسئله جنگ 
شــناختی و ادراکی در عرصه فعالیت روابط عمومی ها، 
بسیار پر اهمیت است به گونه ای که رهبر معظم انقلاب 
اســلامی نیز نســخه جهاد تبیین را برای مقابله با این 
جنگ مورد تأکیــد قرار داده اند و شــما هم به عنوان 

افسران این در خط مقدم مقابله با دشمن هستید.
وی افــزود: بعــد از جنگ ســرد و نظامــی ما با 
جنگ هــای امنیتی و نرم هم مواجه بوده ایم. جنگ نرم 
شــامل فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و... است، اکنون ما 
وارد جنگ شناختی شده ایم که به تعبیری آن را جنگ 
موریانه ای هم می گویند، در این جنگ دشمن به دنبال 
مدیریــت ادراک و فهم عموم بوده و هدف اصلی آنها از 

بین بردن اعتماد به حاکمیت است.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشــور گفت: در این 
عرصه نبرد، مســئله نخبگان و چهره هایی که بر افکار 
عمومی تاثیرگذارند در اولویت دشمنان هستند، زیرا اگر 
این چهره ها در این جنگ ادراکی مغلوب دشــمن قرار 
گیرند می توانند بر ذهن و ادراک دنبال کننده های خود 

نیز مؤثر باشند.
میر احمدی با اشــاره به جنگ ادراکی که ســال 
گذشته در کشور ایجاد شــد، اظهار کرد: سال گذشته 
دشــمن نیز در ابتدا به سمت کسانی رفت که بر افکار 
دیگران تاثیرگــذار بودند و هدف آن کاهش ســرمایه 

اجتماعی حاکمیت بود.
وی با بیان اینکه باید اطلاع رسانی از منابع رسمی 
حاکمیــت با دقت، صحت و ســرعت عمل بالا صورت 
گیرد، گفت: در بحث حادثه تروریســتی کرمان وقتی 
آمارهای متفاوتی ارائه شد، رسانه های معاند، تناقضات در 
اخبار را بزرگ کردند تا از رسانه های داخلی اعتبارزدایی 
و اعتمادزدایی کنند، بنابراین باید به دقت و سرعت عمل 

در مواجهه با حوادث توجه جدی داشته باشیم.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور تأکید کرد: در 
مورد حــوادث و رخدادها چه امنیتی و چه غیرامنیتی، 
شــما باید روایتگر اول همراه با دقت و بررســی کامل 
باشید زیرا این روایت اگر بدون دقت باشد سبب می شود 

دشــمن از آن سوءاســتفاده کرده و میــدان را طوری 
مدیریت کند که مردم اعتمادی بر شما نداشته باشند.

میراحمدی ادامه داد: مسئله دیگر جنگ شناختی، 
ناکارآمد جلوه دادن اســلام و این نظام برای حاکمیت 
اســت. از این رو، این جنگ، شکل تکامل یافته جنگ 

روانی است.
وی خطاب به روابط عمومی ها، گفت: شما در این 
عرصه در خط مقدم هستید چرا که در انتقال اطلاعات 
به عموم مردم نقش سازنده و مهمی را بر عهده  دارید و 
باید مجموعه پیشرفت ها را هنرمندانه اطلاع رسانی کنید.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به نقش 
انسان رسانه ها در جنگ غزه، تصریح کرد: در جنگ علیه 
مردم مظلوم غزه و عملیات موفقیت آمیز طوفان الاقصی، 
شاهد هســتید که مقاومت فلسطینی در عرصه رسانه 
چقدر قوی رفتار می کند، لذا اگر شکســت های دشمن 
در غزه به درســتی به اطلاع ملت ها نمی رسید این طور 
دشــمنان در مقابل آن ها احســاس ضعــف و زبونی 

نمی کردند.
میراحمــدی بــه مســئله مقابله بــا توطئه های 
 معاندان در زمینه انتخابات هم اشــاره کرد و افزود: در
انتخابات ۸۸ توجه دشمن این بود که بگویند در انتخابات 
تقلب صورت گرفته است تا از این طریق بتوانند بر نظام 

جمهوری اســلامی ضربه وارد کنند که البته شکست 
خوردند، در این انتخابات هم تمرکز اصلی دشمن در این 

است که بحث مشارکت کاهش پیدا کند.
وی ایجاد ناامیــدی در مردم را یکی از راهبردهای 
دشــمن برای کاهش مشارکت برشــمرد و گفت: اصل 
بعدی ناامیدی سازی در شرکت در انتخابات است یعنی 
بگویند شــرکت در انتخابات توسط شما چه تاثیری در 
حل مشکلاتتان خواهد داشت و لذا ما باید در این عرصه 
روشنگری کنیم تا مردم نسبت به نقشه های شوم دشمن 

آگاه شوند.
رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات وزارت کشور، 
ادامه داد: اصل بعدی دشمن این است که در بین مردم 
تبلیغ کنند که اصلا مجلس چه تأثیری در حل مشکلات 
خواهد داشت و چه کاربردی دارد، بنابراین در این مسئله 
باید روابط عمومی ها، جایگاه مجلس را برای مردم روشن 

کنند.
به گزارش فارس، میراحمدی در پایان تأکید کرد: 
ما با روشــنگری و تبیین اجازه ندهیم مدیریت ادراک 
جامعه در بحث انتخابات، در اختیار دشمنان قرار گیرد، 
در این موضوع مهم، روابط عمومی ها از مسئولیت بزرگی 
برخوردار خواهند بود زیرا باید سیاه نمایی ها را روشن و 

حقایق را در بین مردم شفاف و روشنگری کنند.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور:

تمركز اصلی دشمن بر كاهش مشاركت در انتخابات آینده است

سرویس سیاسی-
روزنامه انگلیســی گاردین عنوان داشت: 
قدرت مسلط در خاورمیانه دیگر آمریکا، مصر ، 
عربستان سعودی یا حتی اسرائیل نیست. این 

متحد اصلی حوثی ها، ایران است.
روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی از سیمون 
تیسدال )مفسر مســائل خارجی، سردبیر سرویس 
خارجی و سردبیر سرویس آمریکای این روزنامه( در 
روز 13 ژانویه)23 دی ماه( ، عنوان داشــت: تشدید 
بی پایان منازعات در خاورمیانه واقعیت ناخوشایندی 
را برجسته می کند. قدرت مسلط در خاورمیانه دیگر 
آمریکا، مصر ، عربســتان ســعودی یا حتی اسرائیل 

نیست. این متحد اصلی حوثی ها، ایران است.
گاردین می افزاید: اولین حمله هوائی به رهبری 
ایالات متحده به شــبه نظامیان شیعه حوثی تحت 
حمایت ایران در یمن، نقطه عطف دلهره آور  دیگری 
در مسیر طولانی شکســت های سیاست های غرب 
در خاورمیانه اســت که مهم ترین و پیامدترین آن 
شکست در حل مناقشه اسرائیل و فلسطین دهه ها 

باقی مانده است. 
اهرم سیاسی واشنگتن رو به کاهش است

 دیپلماسی آن ناکارآمد است
اقتدارش مورد تمسخر قرار می گیرد

این روزنامه چاپ لندن اذعان دارد: این واقعیت 
که ایالات متحده با حمایت بریتانیا موظف به استفاده 
از زور در پاســخ به حملات حوثی های خفه کننده 
تجارت به کشــتی رانی دریای ســرخ بود، واقعیتی 
ناخوشایند را منعکس می کند: اهرم سیاسی واشنگتن 
رو به کاهش است، دیپلماســی آن ناکارآمد است، 
اقتدارش مورد تمسخر قرار می گیرد. حوثی ها بدون 

هراس قول دادند که حملات ادامه خواهند یافت.
گاردین همچنین عنوان می دارد: با کاهش نفوذ 
واشــنگتن، با چین و روســیه به عنوان متحدانش، 
ایران در حال تشکیل یک ائتلاف در خاورمیانه است.
در ادامه این گزارش عنوان شده است: صحبت از 
برندگان و بازندگان در میان کشتار وحشتناک غزه 
)که حوثی ها می گویند باعث شروع کارزار آنها شد( 
آسان نیست. با این حال، از نظر استراتژیک، روشن 
اســت که چه کسی در این بحران پیشروی می کند. 
با نبرد توسط نیروهای نیابتی ، جایگاه ایران با قربانی 
)شــهادت( هر فلسطینی، موشک حزب الله، بمباران 

عراق و سوریه و پهپاد حوثی تقویت می شود.
جو بایدن، افکار جهانی و آمریکایی ها را

با تعهد به حمایت بی قید و شرط از اسرائیل
و وتو کردن طرح های آتش بس سازمان ملل متحد

با خود بیگانه کرد
گاردین عنوان داشت: جو بایدن، رئیس جمهور 
ایــالات متحــده، افــکار جهانی )و حتی بیشــتر 
آمریکایی هــا( را با تعهد عجولانه به حمایت بی قید 
و شــرط از اسرائیل و وتو کردن طرح های آتش بس 
سازمان ملل متحد، با خود بیگانه کرد. سیاست او در 
خاورمیانه منسوخ و قدیمی به نظر می رسد. ایالات 
متحده که هرگز در جهان عرب محبوبیت نداشــت، 
به عنوان یک شر ضروری تحمل شد. دیگر نه. ایران 

غیر عرب اکنون فرمان را در دست گرفته است.
 ایــن روزنامــه چاپ لنــدن عنوان مــی دارد:

۷ اکتبر برای اســرائیل زنگ هشــداری بود، اگرچه 
سیاستمداران تندروتر آن هنوز آن را درک نمی کنند. 
وحشت در غزه برای همیشه تغییر کرده است، بدتر 
از آن ، نحوه تغییر نگاه به اســرائیل است که شاهد 
ادعاهای بی سابقه نسل کشی در دادگاه لاهه هستیم. 
گاردین در ادامه عنوان می دارد: ایران با شراکت 
با پکن برای دور زدن تحریم هــا، ماهانه میلیون ها 

بشکه نفت خام با تخفیف به چین می فروشد.
ایــن روزنامه می افزاید: همــه اینها برای ایران 
به درد می خورد. رهبران ایران ســه هدف اصلی در 
سیاست خارجی دارند: بیرون راندن ایالات متحده، 
دشــمن شیطانی انقلاب از خاورمیانه 1۹۷۹؛ حفظ 
برتری منطقه ای و تقویت اتحادهای کلیدی با چین 
و روسیه. نابودی اسرائیل نیز چهارمین مورد است.

در ادامه این گزارش اظهار شــده: شــبکه های 
شــبه نظامی های حامی ایران »محور مقاومت« در 
طــول بازوی خــود عمل می کنند. )»طــول بازو« 
اصطلاحی در تجارت اســت که معمولاً برای اشاره 
به معاملاتی اســتفاده می شود که در آن دو یا چند 
طرف غیر مرتبط و غیروابســته توافق می کنند که 
مســتقلًا عمل خود را انجام دهند.( نظرات در مورد 
اینکه آیا حوثی ها، مثلًا توســط تهران آموزش دیده 
و مسلح شده اند، از دستورات آن پیروی می کنند یا 
خیر، متفاوت اســت. برخی تحلیلگران معتقدند که 
ایران کنترلی بر نیروهای یمنی ندارد. حزب الله لبنان 
نیز اصرار دارد که از نظر عملیاتی خودمختار است.

بمباران حوثی ها، به احتمال زیاد 
به روایت مقاومت ضد غربی و ضد اسرائیلی تهران 

در سراسر منطقه دامن می زند
گاردین همچنین خاطرنشان کرد: با این حال، 
وقتــی حماس در غزه، گروه های فلســطینی کرانه 
باختری و شــبه نظامیان مستقر در عراق و سوریه را 

بررســی می کنیم، آشکار است که ایران یک ائتلاف 
کنترل شده از راه دور و مایل به تقابل از ایالات متحده 
تشکیل داده است. بمباران پایگاه های حوثی ها، این 
واقعیت را تغییر نخواهد داد. به احتمال زیاد به روایت 
مقاومت ضد غربی و ضد اسرائیلی تهران در سراسر 

منطقه دامن می زند.
این روزنامه باســابقه انگلیسی می افزاید: ایران 
با هوشــیاری بیشتر نسبت به گذشته، سال گذشته 
گام های عملگرایانــه ای برای ترمیم روابط با رقبای 
عرب خلیج فارس برداشــت و روابــط دیپلماتیک با 
عربســتان سعودی را احیا کرد. اما هیچ عشقی بین 
ریاض و تهران رد و بدل نشده است. مهم ترین جنبه 

این معامله این بود که چین میانجی آن بود.
در ادامه این گزارش عنوان شــده است: چین و 
روســیه بهترین دوستان جدید ایران هستند. و این 
بیش از ســایر عوامل است که اقبال ایران را متحول 
کرده و آن را به یک قدرت تبدیل کرده است. تهاجم 
اوکراین و پیمان همکاری قبلی چین و روسیه »بدون 

انقضا«، کاتالیزور این انتقال بود.
گاردین می افزاید: جنــگ و پیامدهای آن این 
بــاور را در پکن و مســکو متبلور کــرد که رهبری 
جهانی ایــالات متحده، پس از دونالــد ترامپ، در 
حال عقب نشــینی است و نظم بین المللی مبتنی بر 
قوانین که واشنگتن بر آن نظارت می کند، برای گذار 

و جایگزینی آماده است.
ایــن روزنامه چاپ لندن همچنین تصریح کرد: 
از زمانــی که شــی جین پینگ بیــش از یک دهه 
پیش قدرت را در دســت گرفــت، چین حوزه های 
نفــوذ ژئوپلیتیکی و اقتصادی را بــرای رقابت و در 
صورت امکان جانشــین حوزه هــای ایالات متحده 
ایجاد کرده است. ایران محور برنامه های شی است. 
در سال 2021، دو کشور یک پیمان سرمایه گذاری 

استراتژیک و انرژی 2۵ ساله امضا کردند. ایران تحت 
حمایت چین به گروه بریکس و ســازمان همکاری 

شانگهای پیوسته است.
پس از سال ها رکود، اقتصاد ایران در حال رشد است

در ادامه عنوان شده است: ایران با توطئه با پکن 
برای دور زدن تحریم ها، میلیون ها بشــکه نفت خام 
با تخفیف را هر ماه به چین می فروشــد که توسط 
 تانکرهای نفتی موسوم به »ناوگان کشتیرانی تاریک« 
به چین منتقل می شود. پس از سال ها رکود و اقتصاد 
ایران در حال رشد است. شی در ماه فوریه به ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران گفت که چین از مبارزه 
این کشــور بــا »یکجانبه گرایی و قلــدری« آمریکا 

حمایت می کند.
ایــن روزنامه همچنین در ادعایــی واهی بیان 
می کنــد: با روســیه، همــه چیز در مورد اســلحه 
اســت. ایران پهپادهای مســلحی را تامین می کند 
که مسکو برای کشــتن اوکراینی ها از آنها استفاده 
می کند. گزارش ها حاکی از آن اســت که اطلاعات 
ایالات متحده معتقد اســت که گــروه مزدور واگنر 
روســیه قصد دارد یک سامانه دفاع هوائی میان برد 
بــه حزب الله ارائه دهد که در صورت صحت، اقدامی 

تحریک کننده است.
این روزنامه انگلیسی همچنین می افزاید: ایران 
نیــز به نوبه خود ممکن اســت بــه زودی جنگنده 
بمب افکن و بالگردهای تهاجمی پیشرفته سوخوی 
ســوخو 3۵ روســیه را که محصول یک »مشارکت 
دفاعی بی ســابقه« اســت، تحویل بگیرد. صادرات 
روســیه به ایران در حال رونق اســت. مســکو ۴0 
میلیارد دلار برای توســعه میادین گاز طبیعی خود 

متعهد شده است.
گاردین مدعی اســت: علاوه بر همه اینها، برنامه 
تسلیحات هسته ای ایران طبق گزارش ها به سرعت 
در حال پیشــروی است- هدف دیگری که می تواند 
به حذف توافق ضد اشاعه تحت حمایت سازمان ملل 
در سال 201۵ توسط ترامپ نسبت داده شود. بایدن 
امیدوار بود که آن را احیا کند اما منصرف شد. روسیه 
و چین دیگر طرف نیستند. بدترین کابوس اسرائیل، 
بمب ایرانی، ممکن است از همیشه نزدیک تر باشد.

گاردیــن به نقل از دو تحلیلگر سیاســی روئل 
مارک گرچت و رِی تکی نوشتند: »امروز، جمهوری 
اسلامی روحیه پیروز دارد. »]ایران[ از تحریم ها جان 
ســالم به در برده است. این کشور با کمک متحدان 
قدرتمند خود، اقتصاد خود را تثبیت کرده و شروع 
به تجدید قوای دفاعی خود کرده است. بمب هسته ای 

در دسترس است.«
تحریم، منزوی کردن و تهدید تهران

جواب نداده است
در پایان این گزارش عنوان شــده است: پس از 
۴۴ سال تلاش، ایران بالاخره بازیگر بزرگ بلوک شد. 
تحریم، منزوی کــردن و تهدید تهران جواب نداده 
اســت. ایالات متحده، بریتانیا – و اسرائیل – با یک 
رقیب سرســخت رو به رو هســتند که بخشی از یک 
اتحاد مثلثی جهانی اســت که توسط شبه نظامیان 
قدرتمنــد و قدرت اقتصادی حمایت می شــود. اگر 
می خواهیم از یک درگیری گسترده تر اجتناب کنیم، 

به یک رویکرد دیپلماتیک تازه نیاز است.


